

حزب ملت ایران

دفتر اروپایی

پنجاهمین سالگرد

شهادت دکتر حسین فاطمی سردار بزرگ نهضت ملی ایران

پنجاه سال از شهادت دکتر حسین فاطمی سردار بزرگ نهضت ملی ایران و وزیر امور خارجه حکومت ملی دکتر مصدق می گذرد. بزرگ مردی از تبار سیاوش که در کنار رهبر فرزانه اش مصدق بزرگ تا آخرین لحظات عمر کوتاه ولی پر بارش در راه بزرگی و آزادی ایران زمین گام برداشت و مبارزه کرد تا جایی که کینه و دشمنی استعمارگران و مزدوران داخلی را علیه خود برانگیخت. پیشنهاد ملی شدن صنعت نفت در سرا سرکشور را او به پیشوای بزرگ نهضت ملی ایران ارایه نمود. بهمین علت از سوی "فدائیان اسلام" مورد سوء قصد قرار گرفت تا درس عبرتی شود برای دیگران تا بدانند با منافع "بریتانیا کبیر" نباید بازی کرد. در زمان تصدی وزارت امور خارجه بدستور پیشوا، با دولت انگلیس قطع رابطه نموده و بسرعت در سفارتخانه و کنسول گری های آن کشور را بست. در شب کودتای نافرجام ۲۵ مرداد از سوی کودتاچیان بطرز اهانت آمیزی دستگیر گردید و همراه چند تن از شخصیت های ملی به کاخ سعدآباد برده شد ولی با شکست کودتا، فردای آن شب آزاد و عصر همان روز در متینگی با شکوه که در میدان بهارستان برگزار شد، شرکت و ضمن سخنان پر شوری خیانتکاران را به ملت ایران معرفی کرد. با این افشاگری، کینه و دشمنی کودتاچیان و اربابانشان را علیه خود، دوچندان نمود. پس از پیروزی کودتای ننگین انگلیسی-آمریکایی ۲۸ مرداد، مدتی به زندگی مخفی رو آورد. در ششم اسفند ماه ۱۳۳۲ مخفیگاه کشف و دکتر فاطمی توسط سرگرد مولوی دستگیر و به فرمانداری نظامی واقع در شهربانی کل کشور برده شد پس از خروج بر روی پله های شهربانی در حالی که دستبند بر دست داشت و در حلقه محاصره ماموران مسلح فرمانداری نظامی قرار داشت، در اجرای «فرمان»، مورد حمله چاقوکشان حکومتی به سرکردگی شعبان جعفری، معروف به «شعبان بی مخ» قرار گرفت چنانچه خواهر دلورش بموقع خود را بر روی او نیانداخته بود در همان جا به شهادت رسیده بود، ولی کاری را که «فدائیان اسلام» و «شعبان تاجبخش» نتوانستند برای خشنودی دولتمردان انگلیس به انجام رسانند سرتیپ حسین آزموده سلف خلخال و ری شهری ها در اجرای «فرمان شاهنشاه اسلام پناه» موفق به انجام آن شد و در بیدادگاه فرمایشی، دکتر فاطمی بجرم ایران دوستی و مبارزه علیه استعمار و استبداد، محکوم به اعدام شد.

در سحرگاه ۱۹ آبان ماه ۱۳۳۳ با بدنی مجروح و تنی تب دار ولی با روحیه بسیار قوی به جوخه اعدام سپرده شد. در آخرین لحظه زندگی از ته دل فریاد برآورد. زنده باد مصدق، پاینده باد ایران. بدین ترتیب وفاداری خود را به پیشوای بزرگ نهضت ملی و میهن عزیزش ایران زمین، ادا کرد. شهادتش ملتی را در سوگ نشاند و دشمنان ایران زمین را شاد و خشنود نمود تاجایی که سردنپس رایت کاردار سابق سفارت انگلیس، در خاطرات خود نوشته است:

«خبر اعدام وزیرخارجه مصدق بمن آرامش داد چون دیگر کسی جرأت نخواهد کرد چنین خشم آلود پنجه بر چهره سیاست انگلستان بزند»

خدمات ارزنده شهید دکتر حسین فاطمی به ایران و ایرانی خارج از وصف است. در دوران حکومت پیشین بردن نام او جرم محسوب می شد. پس از انقلاب کوشش بعمل آمد تا در باره شخصیت و خدمات

ارزنده این ابر مرد تاریخ معاصر تحقیقات بیشتری انجام گیرد که نسل جوان و آیندگان با چهره قهرمانان ملی خود بهتر آشنا شوند تا ضمن درس گرفتن از فداکاری و مبارزات آنان، در راه آزادی و آبادی کشورشان همواره کوشا باشند ولی متأسفانه بعضی نامعلوم!! بجزانتشار چند خاطرات و گوشه ای از زندگی و مبارزات او، گامی فراتر گذارده نشد.

درود بر مصدق بزرگ پیشوای نهضت ملی و ضد استعماری ایران
درود بر روان پاک جان باخته راه میهن سردار بزرگ نهضت ملی
دکتر حسین فاطمی

درود بر روان پاک شهیدان مثله شده

داریوش و پروانه فروهر ادامه دهندگان راه مصدق بزرگ

19 آبان ماه ۱۳۸۳ خورشیدی

دفتر اروپایی حزب ملت ایران